

URZĄD GMINY w BABICACH  
Kancelaria Ogólna  
WPLYNĘŁO

Warszawa, dnia 7 stycznia 2014 roku

2014 -01- 14

Urząd Gminy  
Sz. P. Radowski Warzecha  
ul. Krakowska 56  
32-551 Babice

Nr. 458

Ilość zał. ....

Urząd Gminy w Babicach.  
podpis dekretyjacego

W	D	S	Fn
RO	Or	G	R/P
Wp	Wb	Wb	Bu
USC	OPB	GZOSP	

### Szanowny Panie Wójcie,

W imieniu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego (FRSI) chciałbym Panu podziękować za dotychczasowe zaangażowanie w Program Rozwoju Bibliotek – wspólne przedsięwzięcie Fundacji Billa i Melindy Gates oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowane przez FRSI. Uczestniczy w nim ponad 3800 placówek bibliotecznych z niemal 1300 gmin wiejskich i małych miast z całego kraju.

Udział biblioteki z kierowanej przez Pana gminy w Programie Rozwoju Bibliotek to prawdziwy sukces – uczestnicy Programu byli rekrutowani drogą konkursu, a liczba chętnych była niemal dwukrotnie większa niż liczba miejsc. Dzięki udziałowi biblioteki w Programie mieszkańcy mają dostęp do nowoczesnego sprzętu informatycznego dostarczonego do placówek: komputerów, urządzeń wielofunkcyjnych, a także laptopów, projektorów multimedialnych z ekranami oraz aparatów cyfrowych. Średnia wartość zestawu sprzętu wraz z oprogramowaniem przypadającego na gminę to około 50 tysięcy złotych. Bibliotekarze uczestniczący w Programie wzięli udział w szkoleniach, dzięki którym opracowali plany rozwoju swoich bibliotek oraz pozyskali wiedzę przydatną w nowoczesnym zarządzaniu placówkami i kształtowaniu oferty odpowiadającej potrzebom mieszkańców. Średni nakład na szkolenia na gminę wyniósł blisko 13 tysięcy złotych. Biblioteki mogły również pozyskać granty do 5 tysięcy złotych na realizację projektu dla mieszkańców. Co ważne, chętniej angażują do swoich działań partnerów, łącząc zasoby i współpracując z wieloma podmiotami, takimi jak koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, szkoły, gminne ośrodki pomocy społecznej czy lokalne firmy.

Potencjał bibliotek jest dostrzegany i wzmacniany przez wiele instytucji, organizacji oraz firm. Dzięki porozumieniu pomiędzy Orange Polska, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji oraz Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego biblioteki otrzymały możliwość bezpłatnego dostępu do Internetu. Pierwszy dokument w tej sprawie podpisano w 2009 roku, a oferta pozostaje aktualna do sierpnia roku 2015. Jak dotąd skorzystało z niej ponad 3500 placówek.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego od lat wspiera m.in. modernizację infrastruktury bibliotecznej w ramach przedsięwzięcia „Infrastruktura bibliotek”, będącego częścią wieloletniego programu „Biblioteka+” realizowanego przez Instytut Książki. Ponadto w październiku bieżącego roku Minister Kultury ogłosił Narodowy Program Czytelnictwa, którego jednym z głównych beneficjentów mają być biblioteki.

Firma Microsoft zapewnia bezpłatne oprogramowanie nie tylko uczestnikom Programu, którzy otrzymali sprzęt komputerowy – wszystkie biblioteki z terenów wiejskich i małych miast mają

możliwość bezpłatnej modernizacji systemów operacyjnych czy programów użytkowych zainstalowanych na bibliotecznych komputerach. Do tej pory już blisko 1800 bibliotek skorzystało z tej szansy, a szacowana łączna wartość przekazanego im oprogramowania wyniosła ponad 60 milionów złotych. Warto dodać, że w 2014 roku biblioteki będą mogły ponownie ubiegać się o bezpłatne oprogramowanie.

Biblioteki mogą także korzystać z programów społecznych firmy Funmedia, która placówkom w całym kraju umożliwi bezpłatny dostęp do e-learningowych kursów języka angielskiego dla dzieci (funenglish.pl), a także dla dorosłych (angielski123.pl). Z tej oferty skorzystało już ponad 1500 bibliotek.

Dzięki tym wszystkim działaniom biblioteki przekształcają się w nowoczesne, wielofunkcyjne centra dostępu do wiedzy, informacji, kultury i aktywności obywatelskiej. Pełnią ważną funkcję miejsca spotkań – przestrzeni przyjaznej, otwartej dla wszystkich, której potrzebują w szczególności mieszkańcy małych miast i wsi. Bibliotekarze, dbając o czytelnictwo, coraz częściej wzbogacają ofertę o działania związane z animacją społeczną i nowoczesnymi technologiami, co zwiększa atrakcyjność biblioteki i przyciąga do niej ludzi. Komputery i Internet ułatwiają mieszkańcom załatwianie codziennych spraw, poszukiwanie pracy, przynoszą korzyści w edukacji, pomagają dokumentować lokalną historię. Dzięki różnorodnej ofercie bibliotek dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy mają miejsce, gdzie mogą ciekawie spędzić czas. Biblioteki sprzyjają zatem integracji społecznej, ludzie działają tam wspólnie i także dzięki temu czują się bardziej związani ze swoją miejscowością.

Biblioteki przynoszą więc ludziom wiele różnorodnych korzyści i pełnią coraz ważniejszą rolę w życiu lokalnych społeczności. Wspieranie bibliotek przez władze lokalne należy zatem ocenić jako wyraz gospodarności i roztropnej polityki inwestowania w infrastrukturę społeczną służącą wszystkim mieszkańcom. To inwestycja w tak ważny dla nowoczesnego rozwoju kapitał społeczny – w edukację, wiedzę, umiejętności mieszkańców i relacje społeczne. Ważne jest nie tylko regularne unowocześnianie sprzętu komputerowego w bibliotekach, ale także utrzymywanie godzin otwarcia placówek, które są najwygodniejsze dla mieszkańców. Pragnę podziękować Panu za to wsparcie oraz zachęcić do jego kontynuowania. Chciałbym także jeszcze raz pogratulować aktywności bibliotekarzy.

W ostatnich latach w rozwój bibliotek zainwestowało wiele organizacji, firm oraz władze publiczne. Wzmacnianie pozytywnych efektów tych inwestycji powinno być przedmiotem naszej wspólnej troski, aby biblioteki mogły nadal dynamicznie się rozwijać i służyć wszystkim mieszkańcom.

Z poważaniem,



Rafał Kramza

Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju  
Społeczeństwa Informacyjnego

Dyrektor Programu Rozwoju Bibliotek



Jacek Królikowski

Wiceprezes Zarządu Fundacji Rozwoju  
Społeczeństwa Informacyjnego